Destinação de Recursos
(Fonte)

Natureza
da
Despesa

40.101/0010 4765 9900 2.500.5.300.000000.00.00.00 33.90.39

40.101/0010 4765 9900 2.500.5.300.000000.00.00.00 33.90.39

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 Dá-se ao presente contrato o valor global de R$ 188.700,00 (cento e oitenta e oito mil e setecentos reais);

4.2. Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles
relativos a remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela CONTRATADA para a execução do objeto,

[...]

pela CONTRATADA. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2024; PRAZO: A vigência do
Contrato a contar da data da subscrição da Autorização de Fornecimento de Material - AFM
será de 120 (cento e vinte) dias corridos. PREÇO: O valor global do contrato será de R$
58.980,00 (cinqüenta e oito mil novecentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade FIPLAN: 10.101.0001; Função: 20; Subfunção: 122; Programa: 417; PAOE: 5540;
Região/Planejamento: 7800; Natureza da Despesa: 4490.52000; Destinação do Recurso:
2.700.0.331.101722.01.03.00 e 2.500.5.300.000000.00.00.00;

[...]

Convocatório e da Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 006/2024; PRAZO: A vigência do Contrato a contar da data da subscrição da
Autorização de Fornecimento de Material - AFM será de 120 (cento e vinte) dias corridos.
PREÇO: O valor global do contrato será de R$ 44.584,15 (quarenta e quatro mil, quinhentos
e oitenta e quatro reais e quinze centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade FIPLAN:
10.101.0001; Função: 20; Sub função: 122; Programa: 417; PAOE: 5540;
Região/Planejamento: 7800; Natureza da Despesa: 3390.30000; Destinação do Recurso:
2.700.0.331.101722.01.03.00 e 2.500.5.300.000000.00.00.00;

[...]

O ESTADO DA BAHIA/SEAGRI e a Empresa PRIME COMERCIAL LTDA. PROCESSOS:
009.0220.2023.0022310-13 e 010.2391.2024.0001600-94 OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato nº 013/2024, a partir de 25 de julho de 2024, findando-se em 22 de
novembro de 2024. VALOR: O valor global do Contrato permanece de R$ 12.764,75 (doze
mil, setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). ASSINAT U R A S :
Wallison Oliveira Torres - Secretário e Sharley Gomes da Silva - Contratada.

MOACIR SILVA DO NASCIMENTO JÚNIOR, Promotor(a) de Justiça da Capital - SIGA nº 41766.7/2024. Requerimento: autoriza-
ção de ausência justifi cada da Promotoria de Justiça, por interesse particular, para o período de 09/08/2024 a 09/08/2024.

[...]

Prestação de serviços de desenvolvimento de curso sobre implantação 
e execução do Plano Municipal de atendimento socioeducativo – PMASE, para 04 (quatro) turmas de 30 (trinta) alunos cada. 
Regime de Execução: Empreitada por preço Unitário. Valor Global: R$ 188.700,00 (cento e oitenta e oito mil e setecentos reais). 
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0010. Ação (P/A/OE): 4765. Região: 9900. Destinação de Recur-
sos: 2.500.5.300.000000.00.00.00. Natureza de Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em con-